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Znamy już wyniki drugiej edycji konkursu
„Innowacja jest Kobietą”. Decyzja nie była łatwa i nie została podjęta jednomyślnie J, co
świadczy o wysokim poziomie nadesłanych projektów.

Pierwsze miejsce  zdobył wynalazek dr Anny Waszkielewicz z Collegium Medicum UJ - Lek przeciw
bólowi neuropatycznemu i/lub padaczce. Nagrodą jest promocja wynalazku podczas 65.
Międzynarodowych Targów „Pomysły, Wynalazki, Nowe Produkty iENA 2013" w Norymberdze,
31.10-3.11.2013 r.

Drugie miejsce zdobył projekt dr Dominiki Oleś z Politechniki Wrocławskiej - Metoda syntezy
i badanie właściwości fotokatalitycznych katalizatorów na bazie nanoczastek TiO2.  Nagrodą jest
promocja innowacyjnego rozwiązania podczas IX. Międzynarodowego Salonu Wynalazków i Nowych
Technologii - Nowy Czas w Sewastopolu, 26-28.09.2013 r.

Trzecie miejsce zdobył wynalazek dr Joanny Ortyl z Politechniki Krakowskiej – Innowacyjne
fotoinicjatory jodoniowe do polimeryzacji kationowej monomerów. Nagrodą jest promocja wynalazku
na 11. Międzynarodowej Wystawie Wynalazków Nowych Pomysłów i Technologii ARCA w Zagrzebiu ,
2– 5.10. 2013 r.

Z laureatkami konkursu będziemy się w najbliższych dniach kontaktować w sprawach
organizacyjnych! :)

Niezależenie od werdyktu jury, Zarząd Fundacji postanowił wyróżnić dwie naukowczynie:

-dyplomem uznania Joannę Jurek, licealistkę z Piotrkowa Trybunalskiego, za niezwykły, jak na●

ten wiek, dorobek oraz zaangażowanie w badania. Pani Joanna w konkursie zaprezentowała projekt
nt. Wykorzystanie spożywczego potencjału kwasu octowego 2% i kwasu mlekowego 3% w ochronie
roślin jadalnych podczas hodowli. Fundacja planuje zapewnić młodej badaczce miejsce wśród
polskich wynalazczyń i wynalazców na przyszłorocznej wystawie Archimedes;
dyplomem uznania dr Monikę Brzychczy-Włoch z Collegium Medicum UJ, prowadzącej●

badania z zakresu mikrobiologii klinicznej, za wynalazek, którego przedmiotem jest test
diagnostyczny umożliwiający potwierdzenie zakażeń Streptococcus agalactiae (ang. Group B
streptococcus, GBS) u kobiet w ciąży, który wykorzystuje specyficzną reakcję białek wysoce
immunoreaktywnych otrzymanych z izolatów klinicznych S. agalactiae z przeciwciałami obecnymi
w surowicy pacjentek.

Druga edycja konkursu przyniosła nam kilka refleksji, które mamy zamiar przekuć na działania:



przede wszystkim będziemy się starać o dofinansowanie i pozyskanie sponsorów na konkursy dla
początkujących badaczek, będących u progu kariery – licealistek, a nawet młodszych oraz dla
innowatorek, które przekroczyły granicę wieku przewidzianą przez ministerialne wytyczne dla
„młodych naukowczyń/naukowców”. Chcemy również zorganizować konkursy na innowacje
społeczne, gdyż spłynęły do nas interesujące projekty, które jednak nie wpisywały się
w obowiązującą w konkursie „Innowacja jest Kobietą” formułę.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
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studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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